CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
NÚCLEO IV - SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS

1

COMUNICADO

Envio de documentos relacionados ao extrajudicial –  Sistema Hermes – Malote Digital

Ilustríssimos senhores Analistas Administrativos/Chefes de Secretaria e senhores Notários e

Registradores,

O Núcleo IV da Corregedoria-Geral da Justiça, com o objetivo de canalizar a recepção,

racionalizar os procedimentos e orientar-lhes acerca do correto caminho para o envio de documentos

via Sistema Hermes – malote digital comunica que todas as mensagens relacionadas aos serviços de

notas e registros deverão ser dirigidas ao destinatário Corregedoria-Geral da Justiça, DIVISÃO

ADMINISTRATIVA , em formato “pdf”, em arquivo de no máximo 500 KB por folha, inclusive páginas

que contenham imagens.

Atenciosamente,

Alexsandro Postali

Núcleo IV – Serventias Extrajudiciais

Corregedoria-Geral da Justiça de Santa Catarina